РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия

 муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

ПРОТОКОЛ № 3

от  14  сентября   2021 г.

Проводил:  Председатель Антитеррористической комиссии – Мэр города

Горно-Алтайска Ю.В. Нечаев

Секретарь:  Помощник руководителя Галкина М.Н

Присутствовали:

Сафронова О.А. – Глава администрации города Горно-Алтайска,

заместитель председателя Антитеррористической комиссии в муниципальном

образовании «Город Горно-Алтайск»;

Попов А.С  – Начальник Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску;

        Елеков А.И- Первый заместитель главы администрации города

Горно-Алтайска;

Рыспаев Ю.К. – Начальник Муниципального казенного учреждения города

Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО

«Города Горно-Алтайска»;

Дробот В.П  – Начальник  юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска;

Зимина И.В – Начальник Муниципального учреждения «Финансовое

Управление администрации муниципального образования города Горно-

Алтайска»;

Шестак В.И.- Заместитель  министра здравоохранения Республики Алтай;

Перфильев А.С- Директор БУЗ РА « Центр медицины катастроф»;

Представитель ФГКУ « ОВО ВНГ России по Республике Алтай»;

Отсутствовал:  Суконкин Н.А- Представитель УФСБ по Республике Алтай;

Брылев Е.Л. – Начальник 1 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Республике Алтай;  Димаков  М.А- старший инспектор группы

организации охраны объектов подлежащих обязательной охране, комплексной

защите объектов ФГКУ « ОВО ВНГ России по Республике Алтай»

Приглашенные:

Лобанова И.В -  Председатель Территориальной избирательной комиссии

города Горно-Алтайска

Заргумаров М.А-Управляющий делами администрации города Горно-Алтайска

2

Повестка дня

№

п/п
Рассматриваемые вопросы

1.   Организация и подготовка выборов на территории муниципального

образования « Город Горно-Алтайск»

 Докладчики :

Лобанова И.В - Председатель Территориальной избирательной

комиссии города Горно-Алтайска

Попов А.С - Начальник Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску

Заргумаров М.А - Управляющий делами администрации города

Горно-Алтайска

2.  Разное

УСТАНОВИЛИ:

По первому вопросу:

1.1.  Информацию принять к сведению (прилагается).

1.2. Принять меры по оснащению участков  металлодетекторами,

видеонаблюдением.

1.3 Провести проверку всех избирательных участков на предмет

готовности работы  в дни голосования.

1.4  Обеспечить своевременное выявление поступивших на электронные

адреса ведомств по Интернет-каналам  сведений о подготовке либо совершении

террористических актов и иных преступлений террористической

направленности, осуществить мониторинг электронных СМИ и городских

интернет-ресурсов в целях  своевременного выявления попыток

террористических организацией и отдельных радикально настроенных лиц

консолидировать граждан по национальному или конфессиональному признаку

для участия в массовых беспорядках.

1.5 Принять меры по очистке и благоустройству подходов к

избирательным участкам.

 Сведения о проделанной работе предоставить в аппарат  АТК города

Горно-Алтайска.

Исполнители:   Администрация города Горно-Алтайска

Срок: В период подготовки и проведения голосования.

1.6  Принять меры по обеспечению правопорядка на избирательных

участках.

3

 Сведения о проделанной работе предоставить в аппарат АТК города

Горно-Алтайска.

        Исполнители: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску.

        Срок: В период подготовки и проведения голосования.

1.7  Провести  работу с лицами состоящими на профилактических  учетах.

Сведения о проделанной работе предоставить в аппарат АТК города

Горно-Алтайска.

             Исполнители: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску,

             Срок:  16 сентября 2021 года.

В заключительной части вопросов от членов антитеррористической

комиссии по ведению заседания не последовало.

Председатель Антитеррористической комиссии,

Мэр города Горно-Алтайска           Ю.В. Нечаев

Секретарь комиссии,

Помощник руководителя                                                       М.Н.Галкина